
____ [iJ ___ _ 
Rl!PUBLIKA I! SHOIPE°RISE 

BASHKIA KOR(:E 
KESHILLI I BASHKISE 

VEND IM 

Nr \ 'D\ , date \~ -1?.,-1 OlS .2025 

MBI 
MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DRE TE 

NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREGUN E LIRE. 

Bazuar ne Ligjin Nr.139/2015 date 17.05.2015 "Per veteqeverisjen vendore", ne nenin 38 te Ligjit 
22/2018 "Per Strehimin social" i ndryshuar, ne pika 4 e VKlvfNr. 362 date 29.05.2019 "Per hiteret 
e dbenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne 
tregw1 e lire nepfamjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij", VKM Nr. 301, date 
15.04.2020 "Per normat e strehimit per fami ljet qe perfitojne nga programet sociale te strehimit", 
VKM Nr. 4 5 9 date 03. 07.2019 Mbi negullat per administrimin e kerkesave te njesive te 
veteqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i sbtetit per subvencionimin e qirase ose uzufruktit, 
menyren e financimit te subvencionit, rnonitorimit dhe bashkepunimit ndennjet njesive te 
veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin", VKB rnbi miratimin "Mbi 
miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor9e", Udhezimit Nr. 
31 date 18.11.2019 "Per pro9edurat standarte te apliki.mit dhe kriteret per perfitimin e fond eve nga 
buxheti i shtetit per programet e strehimit, Ligjit Nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes 
vendore", paraqesim per miratim vleren maksimale te subvencionimit te qirase dhe vleren 
mesatare te qirase ne tregun e lire per programin "Subvencionimi i Qirase" qe zbatohet nga 
Bashkia Kor9e dhe me mirati min e Komisionit te Strehimit, bazuar ne relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Strehimit Social dbe Menaxhimit te Banesave Sociale dbe me miratimin e Komisionit 
te Strehimit, 

KESHILLI BASHKIAK 

VEND OSI: 

I.Te miratoje vlerwn rnaksimale tw subvencionimit tw qirasw dbe nivelin e qirase rnesatare.ne 
tregun e lire, sipas strukturave te apartamenteve ne tenitorin e Bashkise Kor9e, sipas tabeles 
bashkangjitur. 

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit Social dhe 
Menaxhimit te Banesave Sociale. -~ 

3.Ky vendim hyn ne fuqi lO(dhjete) dite pas sbpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva~ 

Miratuar me _n_vQ 

Vota Pro -i:t­
Vota Kunder _____Q_ 
Vota Abstenim _J)____ 
Zbardhurmedate \1 ; \f. -'lO')S 



Tabela.l 

_ ___ (iJ 
REPUB LIK A E S H O I Pi!: RI SE: 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIIBASHKISE 

Niveli mesatar i qirase ne tregun e lire sipas strukturave te apa1iamenteve ne territorin e Bashkise 
Korye per vitin 2026. 

Nr Emertimi, tip i Sip.neto/m2 Njesia Sasia <;mi mi 
apartamentit VKM mesatar/leke 

Nr.30 I ,dt.15.04.2020 
I Ap. Garsoniere 30-45max lTIU3J I 8,350 

2 Ap. I+ I 40-55rnax ITIU3J 1 13,610 

., 
Ap. 2+1 50-81 max .J l11U3J 1 15,600 

4 Ap. 3+1 60- lOOrnax muaJ 1 20,000 


